
UCHWAŁA NR VIII/76/2024 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska oraz desygnowania radnego Rady 
Miejskiej Inowrocławia do udziału w Europejskim Korpusie Radnych 

Na podstawie art.18 ust. 1 w związku z art.7 ust. 1 pkt 17 i art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Rada Miejska Inowrocławia popiera inicjatywę partnerstwa jednostek 
samorządu terytorialnego w ramach Europejskiego Korpusu Radnych Gmin i Powiatów 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którego celem jest rozwijanie szeroko pojmowanego 
partnerstwa w działaniach samorządu województwa na rzecz rozwoju regionalnego. 

§ 2. W związku z faktem, że uczestnikami Europejskiego Korpusu Radnych będą 
przedstawiciele rad powiatów, miast i gmin, Rada Miejska Inowrocławia desygnuje Panią 
Agnieszkę Mochalską na członka Korpusu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
Inowrocławia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 96AB8BC6-0A68-4D6A-A317-5E037F17691A. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr VIII/76/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 października 2024 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy 
o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

W myśl przepisu art.  7 ust. 1 pkt 17 ww. ustawy zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty należy do zadań własnych gminy, w szczególności wspieranie i upowszechnianie 
idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania i rozwoju jednostek 
pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej. 

Stosownie do przepisu 24 ust. 1 radny jest obowiązany brać udział w pracach rady 
gminy i jej komisji oraz innych instytucji samorządowych, do których został wybrany lub 
desygnowany. 

16 września 2024 r. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego wystąpił 
z pismem, w którym informuje o rozpoczęciu naboru radnych do Europejskiego Korpusu 
Radnych Gmin i Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Korpus jest 
niesformalizowaną platformą współpracy radnych reprezentujących poziom lokalny 
w naszym regionie. Zgodnie z treścią pisma członkiem Korpusu może być radny: 

1) niepełniący funkcji przewodniczącego w danej radzie gminy lub powiatu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

2) niepełniący funkcji zarządczej/kierowniczej w jednostce samorządu lokalnego 
delegującej danego radnego. 

Zgodnie z ideą Europejskiego Korpusu Radnych, jego członkowie będą łącznikami 
pomiędzy samorządem województwa a środowiskiem lokalnym w zakresie szeroko 
pojmowanej problematyki rozwoju lokalnego i regionalnego, ze szczególnym 
uwzględnieniem wsparcia tego rozwoju ze strony Unii Europejskiej. 

Zadaniem członków Europejskiego Korpusu Radnych będzie przekazywanie 
zdobytej wiedzy oraz uzyskanych doświadczeń radnym Rady Miejskiej Inowrocławia, którą 
będą reprezentować w ramach Korpusu, a także podejmowanie działań informacyjno - 
edukacyjnych na rzecz swojej społeczności lokalnej. 

Rada Miejska Inowrocławia uznając celowość wzięcia udziału w  ww. inicjatywie 
uznaje, że podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały jest 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 
 

Id: 96AB8BC6-0A68-4D6A-A317-5E037F17691A. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR VIII/76/2024 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


